АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2024                                                                                                            № 2175/24

	О внесении изменений Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.11.2021 №2192/21

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 10.06.2024 года №375 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31.10.2019 года №511 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 20.06.2014 года №256», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.11.2021 №2192/21 следующее изменение:
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Резерв используется при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших граждан, а также для других первоочередных мероприятий, связанных 	 	с обеспечением 		администрации  	   Ломоносовского
муниципального района при решении задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ А.А. Писцова.

Глава администрации						              А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]